REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/
REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA-SHTIME/OPSTINA-STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

KRYETARI I KOMUNES

NE bazé t€ neneve 13 dhe 17 (f) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 ,
nenit 72 dhe 73 t& Rregullores pér Shérbime Publike Komunale 0INr.06/4067, Kryetari i
Komunés sé Shtimes, nxjerré :

URDHERESE
PER MENYREN E PERDORIMIT TE UJIT PER PIJE NGA RRJETI I
UJESJELLESIT NE SEZONIN VEROR

Neni 1
NE€ territorin e Komunés sé Shtimes, né sezonin veror, caktohet ményra dhe kufizimi i
pérdorimit t€ ujit pér pije nga rrjeti i ujésjellésit.

Neni 2

1.N& sezonin veror, prej datés 01.08.2022 deri mé 15.10.2022 ndalohet shirytézimi i ujit
nga rjeti 1 ujésjellésit, pér:

1.1. Lajen e automjeteve, rrugéve, trotuareve dhe vendeve publike
1.2. Ujitien e kopshteve, fushave me barg, peméve apo ndonjé fushé t€ agrikulturés.
1.3. Pér subjektet afariste t& cilat ushirojné veprimtaring e larjes sé automjeteve,
Neni 3
Te gjithé konsumatorét e ujit jané pérgjegjés t& sigurojné se pas pikés hyrése, t& gjitha
pajisjet e ujit té jen& né funksion t& ploté, duke pérfshiré t€ gjitha rubinetet dhe pajisjet

hidraulike brenda objekteve dhe pronave, si dhe pajisjeve qé lidhen me sistemin kryesor
t€ furnizimit me ujé pér pije.




Neni 4
KRU “Prishtina”-Njésia né Shtime do t& sigurojé funksionalitetin maksimal t& rrjetit té
ujésjellésit t€ ujit pér pije, gjithashtu éshté e obliguar té pérgjigjet menjéheré pa asnjé
vonesé, né ¢do raportim té ndonjé defekti né sistemin e rrjetit t8 ujésjellésit dhe té béjé
riparimin né afatin sa mé t€ shkurtér.

Neni 5
Zbatimin e Urdhéresés e b&jné Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe KRU “Prishtina”-
Njésia né Shtime.

Neni 6
1. Mosrespektimi i Nenit 2 paragrafi 1.1 konsiderohet kundérvajtje dhe ndéshkohet me
gjobé mandatore né shumé prej 100 €.
2. Mosrespektimi i Nenit 2 paragrafi 1.2 dhe 1.3 konsiderohet kundérvajtje dhe
ndéshkohet me gjobé né shumé prej 300 €
3. Nése ndéshkimet e shqiptuara mandatore nuk pérmbushen né afat prej 15 ditésh,
inspeksioni do t& ndérmarr veprimet pérkatése ligjore.

Neni 7
Urdhéresa hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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